
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №1 ГОРОДА АЗНАКАЕВО» 

АЗНАКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ул. Просторная, д.3, г. Азнакаево, 423332                                                                     

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ 

БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«АЗНАКАЙ ШӘҺӘРЕ 1 НЧЕ УРТА  

ГОМУМИ БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ 

 

Азнакай шәһәре, Киң ур., 3 нче йорт, 423332 

 

Тел./факс(85592) 9-80-08; Е-mail: S1.Azn@tatar.ru, http://edu tatar.ru/azn1 

  

________________№_______ 
 

  

 

ПРИКАЗ  
 

Об утверждении плана мероприятий  

в Год защитника Отечества, 

посвященных празднованию 80-летия Победы  

в Великой Отечественной войне 1941-1945гг  

на 2025 год 

 

В соответствии с письмом отделения фонда пенсионного и социального страхования 

Российской Федерации по Республике Татарстан №ЭВ-09-25/3433 от 16.01.2024, 

постановления Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района №268 от 

28.12.2024 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий в Год защитника Отечества, посвященных 

празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг на 2025 

год (Приложение 1) 

2. Дишиной А.Т., заместителю директора по ВР, обеспечить реализацию указанного в 

пункте 1 приказа плана. 

3. Ишмеевой Р.Д,, советнику директора по воспитанию, обеспечить размещение 

информации о проведенных мероприятиях плана в госпаблике согласно указанным в 

плане датам. 

4. Гараевой И.Р., заместителю директора по УР, разместить план мероприятий на 

официальном сайте ОУ в срок до 13.01.2025 г. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы:                        Д.М.Фаттахов  

 

 

 

Ознакомлены: 

Дишина А.Т.__________ 

Гараева И.Р. __________ 

Ишмеева Р.Д. ___________ 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:S1.Azn@tatar.ru
http://edu/


 

 

Приложение к приказу 

МБОУ «СОШ №1 г.Азнакаево» РТ 

№ _______ от ________________ 

 

 

План мероприятий в Год защитника Отечества, посвященные празднованию  

80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг 

на 2025 год 

 

№ Наименование мероприятий Срок Ответственные 

1 Поднятие флага  

Российской Федерации 

Проведение еженедельных линеек 

по понедельникам  Зам. директора по ВР, 

советник директора по 

воспитанию, 

преподаватель-организатор 

ОБЗР, классные 

руководители 

2 Акция юнармейцев «Покорми птиц 

зимой» 

13.01.2025 Советник директора по 

воспитанию, классные 

руководители 

3 День полного освобождения Ленинграда 

от фашистской блокады. Тематические 

классные часы. 

27.01.2025 
Советник директора по 

воспитанию, классные 

руководители 

4 
День памяти жертв Холокоста 

27.01.2025 
Советник директора по 

воспитанию, классные 

руководители 

5 Конкурс рисунков для учащихся 1-4 

классов «Вдохновленные мужеством», 

посвященный СВО 

январь 
Советник директора по 

воспитанию, педагог-

организатор, классные 

руководители, учителя ИЗО 

6 
Конкурс чтецов «Если мы войну 

забудем» среди 1-11 классов февраль 
Советник директора по 

воспитанию, классные 

руководители, учителя 

русского языка и 

литературы 

7 День разгрома советскими войсками 

немецко-фашистских войск в 

Сталинградской битве 

02.02.2025 
Советник директора по 

воспитанию, классные 

руководители 

8 День памяти о россиянах, исполнявших 

служебный долг за пределами Отечества, 

35 лет со дня вывода советских войск из 

Республики Афганистан (1989) 

15.02.2025 Советник директора по 

воспитанию, классные 

руководители 

9 
Конкурсная программа «Один день из 

армейской жизни» (для пап) 

 

20.02.2025 
Зам. директора по ВР, 

советник директора по 

воспитанию, классные 

руководители, педагог-

организатор 

10 
День защитника Отечества 

22.02.2025 
Зам. директора по ВР, 

советник директора по 

воспитанию, классные 

руководители 

11 Военно-спортивная игра «Зарница» 

среди 8-11 классов 

22.02.2025 
Зам. директора по ВР, 

советник директора по 

воспитанию, классные 

руководители, учитель 

ОБЗР 



12 
Патриотический музейный урок 

«Геройлар улмилэр» 21.02.2025 Советник директора по 

воспитанию,руководитель 

музея 

13 
Урок мужества 

февраль Советник директора по 

воспитанию,классные 

руководители 

14 
Акция «Цветы на снегу» (очистка 

памятников и обелисков от снега, 

возложение венков и цветов). 

февраль Советник директора по 

воспитанию,классный 

руководитель 

15 
Акция «Письмо солдату» (поздравление 

военнослужащих в рядах Российской 

Армии) среди 1-11 классов 

февраль Советник директора по 

воспитанию,классные 

руководители 

16 
Выставка детского творчества «Военная  

техника» среди 1-11 классов февраль Советник директора по 

воспитанию,классный 

руководитель, педагог-

организатор 

17 
Всемирный день гражданской обороны 

01.03.2025 
Зам. директора по ВР, 

советник директора по 

воспитанию, классные 

руководители, учитель 

ОБЗР 

18 
90 лет со дня рождения советского 

лётчика-космонавта Юрия Алексеевича 

Гагарина (1934— 1968) 

09.03.2025 Советник директора по 

воспитанию,классный 

руководитель 

19 
Турнир по мини-футболу, посвященный 

выпускникам школы Мударисову 

Рузилю, Сагирову Расиму, погибшим на 

СВО 

18.03.2025 
Зам. директора по ВР, 

советник директора по 

воспитанию, учителя 

физкультуры 

20 День воссоединения Крыма с Россией. 

Тематические классные часы. 

18.03.2025 
Советник директора по 

воспитанию, классные 

руководители 

21 День космонавтики 12.04.2025 
Советник директора по 

воспитанию, классные 

руководители 

22 
День памяти о геноциде советского 

народа нацистами и их пособниками в 

годы Великой Отечественной войны 

19.04.2025 
Советник директора по 

воспитанию, классные 

руководители 

23 Товарищеская встреча по волейболу, 

посвященная выпускникам школы 

Мавлетову Руслану, Хафизову Ильнуру, 

погибшим на СВО 

25.04.2025 
Зам. директора по ВР, 

советник директора по 

воспитанию, учителя 

физкультуры 

24 Участие в Международной акции 

«Диктант Победы» 

апрель 
Зам. директора по ВР, 

советник директора по 

воспитанию, классные 

руководители 

25 295 лет со дня рождения российской 

императрицы Екатерины II (1729— 1796) 

02.05.2025 Советник директора по 

воспитанию, классные 

руководители 

26 День Победы. Конкурс рисунков, писем 

для солдат СВО 

Выставка творчества  «День Победы» 

среди 1-11 классов 

05.05.2025-09.05.2025 Советник директора по 

воспитанию, классные 

руководители, педагог-

организатор 



27 Конкурс патриотической песни «Салют, 

Россия!» среди 1-11 классов 

12.05.2025 Советник директора по 

воспитанию, классные 

руководители, учитель 

музыки 

28 
Шествие к памятнику погибшим воинам 

в Великой Отечественной войне 

(возложение цветов) 

08.05.2025 Советник директора по 

воспитанию, классные 

руководители 

29 День России 12.06.2025 Советник директора по 

воспитанию, классные 

руководители 

30 
Участие в праздничных 

мероприятиях, посвященных Дню 

Победы: 

- акция «Бессмертный полк»; 

- праздничное шествие; 

- торжественный митинг; 

- акция «Окна Победы»; 

- акция «Ветеран живет рядом»; 

- чествования участников и 

ветеранов ВОВ. 

май 
Зам. директора по ВР, 

советник директора по 

воспитанию, педагог-

организатор, классные 

руководители, 

преподаватель-организатор 

ОБЗР 

31 
День памяти и скорби 

22.06.2025 Советник директора по 

воспитанию, классные 

руководители 

32 
День солидарности в борьбе с 

терроризмом. 

(3 сентября) 

Сентябрь 
Советник директора по 

воспитанию, классные 

руководители 

33 
«День отца». Выпуск газеты «Мой папа - 

защитник»   (5 октября) 

Октябрь 
Советник директора по 

воспитанию, классные 

руководители 

34 
Конкурс чтецов «Наш герой» Ноябрь 

Советник директора по 

воспитанию, классные 

руководители, учителя 

русского языка и 

литературы 

35 
Участие в районном конкурсе рисунков 

ко Дню спасателя 

Декабрь 
Советник директора по 

воспитанию, педагог-

организатор, классные 

руководители 

36 
Торжественное закрытие Года 

Защитника Отечества 

Декабрь 
Советник директора по 

воспитанию, педагог-

организатор, классные 

руководители 

 

 

      


